reꝝ subāz quodāmodo informē cūcta simul ex
tēplo creauit: sed quo ad informatōez que per
distintionez adornatū decorēqꝫ spectat non si
mul oīa fabricauit. Sic itaqꝫ deus hominez de
terre limo formauit: quor ex elemētis cōgrue
riteqꝫ cōpactuz: limus enim terra aque pmixta
nominatur. Cuiꝫ aqua ptes terre conglutinat.
Elementa quidem alia scriptura nō refert: tuz
quia secūduz q̄ntitatem corpore minus habun
dāt hūano: tuz ectiaz qz ignis aerqꝫ arusticanis
sensu minime percipiūtur. Eam ob rem in tota
reꝝ p̄ductōe superiora elementa pagina sacra
conticuit: que rudi populo tradebatur. Ceterꝫ
in p̄ma reꝝ creatione deus hōi sicut et angelo
grāz elargitꝫ est. voluit quoqꝫ ut cetera aīantia
preiret: qđ modus creationis ostēdit. Vnde
et augꝫ ait. Non in hoc homo p̄eminet aliis rebꝫ
qđ deus fecit hominez: q̄si alia ip̄e nō fecerit: cū
scriptū sit. Opa manū tuaz sunt celi. Et alibi
Aridā fundauerūt manus eiꝫ: sed hoc quod ad
ymaginē dei factꝫ ē homo. Spetiali q̄deꝫ loq̄ndi
modo scriptura in hominis utitꝫ formatōe: ut alia
pp̄r hominez facta esse demōstret. Ea enim que
principaliter intendimꝫ maiore cuz deliberatōe
atqꝫ studio facere cōsueuimꝫ. Quāuis unꝫ diei

esset adaz cū plasmat⁹ sit. xxx. tñ ānoꝝ etatem
ostendere videbatur. Et licet aīa rōalis toto
in corpore et ī corde principalr atq̃ eminēter
existat. tñ quia uite operatōes ob sensus ibi pre
sentes: magis in hoīs facie maifestant̃. ideo in
facie hoīs inspiratū esse spiraculuz uite moyses
pp̃ha describit: per qđ rātonalis intelligr aīa:
que est phisici corporis hendelechia: que simul
cū materia concreat̃. Nec deforis venit: neq̃
a celo descendit sed ī corpore p̃ducitur: atq̃ ex
nichilo procreat̃. Cum actus pp̃rius in pp̃ria
fiat potētia: et aīa pp̃ri⁹ act⁹ corporis arguat̃.
Sup̃ ut ī materia deniq̃ p̃ducat̃. Ampli⁹ deū
oīa bene cuz marci euāgelio fecisse dicamus: et
in mundi fabrica structuraq̃ mirā p̃videntiaz
demōstrasse. bona q̃dez oīa condidit. Et nūo:
pondere: mēsurā q̃ constituit. Ipse quoq̃ boni
rōez in modo: spē: atq̃ ordine stabilivit. Testis
est aurelius Aug⁹ inq̃ens: hec tria mod⁹: spē:
et ordo tanq̃ generalia bona sunt ī reb⁹ a deo
factis. Et ita hec tria ubi magna sūt: magis bōa
sunt. ubi p̃ua: parua bona sunt. ubi nulla: nulluz
bouū est. p̃inde credendum est p̃mo homini tā
illustri deū aīaz aliis p̃stantioꝝ cōtulisse. Nec
hoc cuiusq̃ absoꝝdū videatur: nā et aīe rōales

ab ip̄a creatōe quādam contrahūt ī eqlitatez: ut
una aliis nobilior arguat̄. Testis est sentēciaz
magr̄ inq̄ens . Anima ī corpore creatur: in cui⁹
cōiunctione peccato maculat̄. Creatur eīz a deo
īnocens ac sine uitio: p̄ibus nō irratōabiliter
uidetur qđ ex ip̄a creatōe alie aliis excellāt in
naturalib⁹, ut in essentia: alia aliis sit subtilior et
ad itelligenduz memorandūq; habilior: ut pote
acutiori īgenio et p̄spicatōri intellectu p̄dita.
Quod nō īp̄babilr̄ dicitur cū ī angelis ita fuisse
cōstet. Thomas aq̄nas . et Egidij⁹ roman⁹ ayūt:
aias ex ip̄a creatōe quādam dīaz accidentalem
sp̄ez nequaq; variantē mutantēq; traxisse. Cum
auenroyz cōmentator fateatur diuersitatē m̄ae
ex forme uarietate p̄cedere. Concludam⁹ ergo
primū hoīez rectuz fuisse creatuz : s; ip̄e ut cum
Salomone loquar qui oībus se miscuit infinitis.
Qui peccādo a sua nobilitate p̄stātia atq; p̄fectōe
cecidit: atq; a deo corruit: ut bestia nun cupari
mereretur. Profecto psalmista meminit. Homo
cū in honore esset nō itellexit. cōpat⁹ est iumētis
īsiptib⁹: et similis factus ē illis. Et merito qđez
qm̄ ut Boetius seuerinus inquit. Ita fit: ut qui
p̄bitate deserta homo esse desierit cū in diuinā
conditōez transire non potest: vertit̄ in beluā.

Deliquit igitur noster parens miser ingratusque
dominiū p̄didit: impiū amisit. Cui mox nullā
obediētiāz bruta prestiterunt. Iustum quōdem
erat ut ceterae creature sibi rebelles essent. eūque
morderēt: ex quo ip̄e deo ī obediēs extiterat.
Vbi autē facinus p̄petrauit īdignū ep̄a dīso pel
litur: a quo uirgo egressus est. Et anno quinto
decimo quo cōditus est: Caym genuit. sororēque
ei⁹ Calmanā. Quique post. xv. alios ānos: Abel
cuiusque sororē Delborā p̄creauit: pluresque potuit
teste Methodio ante Caym natos atque filias ge
nerasse quos p̄phā silētio transit. Caym agricola
spicas acritas corrosasque sec⁹ viā p̄citate duct⁹:
deo obtulit. Eam ob cām: deus ei⁹ munera ne
quaquam respexit. Abel ouium pastor ex sui gregis
p̄mogenitis atque pinguioribus afferebat. ī deo de⁹
haud toruo sua dona respexit: et ignis de celo
suā oblatōez icendit. Quare Caym uehemēter
ira p̄fusus Abel p̄imit. Et dñs īn Caym tremorē
imisit. Cuius mortē parentes mesti centum ānis
deplorarūt. et ī eo loco qui lacrimarū uallis appel
latur: que iuxta ebrō sita est. Tunc Caym a facie
dñi egressus uagus p̄fugusque cum germana et
uxore Calmana e dē orientales coluit plagā: inque
p̄fecto regione Enoch generarūt. Et quenquōdem

latrociniis atq; rapacitatib9 pluribus incunbebat.
Primus ciuitatem condidit: eamq; Enoch sui nati
noie nūcupauit: q̄ cetu sue posteritatis impleuit.
postmo Enoch Irad genuit. Et Irad Mauiael.
et Mauiael Matufael, et matufael Lamech genu
it: qui duas accepit uxores: Nomē uni Ada: et
nomē alteri Sella. Ada uero Rabel peperit: hic
habitantiuz in tētoris Atq; pastoz pater fuisse
phibetur: quiq; tētoria repperit: Cara steribus
distinxit et greges: ipi9 germani nomē Tubal
Canentiuz pater et cithara et organo: et musice
artis iuētor. Sella quoq; Tubalcayn edidit uiz
maleatoz, et fabruz i cuncta eris et ferri opera
egregiū: ferrariā repperit artem. Bella cōcitauit.
In metallis opuz sculpturas expressit: et sonitu
malleoz: eorūq; pportionibus atq; consonantiis
musicaz excogitauit. Hic etiaz cum fruges in
pascuis incēdisset metalloz uene i rriuulos ema
narūt. Et sublate lamie locoz in q̄bus iacuerāt
figuras gerebant: Eam obrēz sculpere metallis
inuenit. Cuius uero germana extitit noemma
texture artis inuentrix. Lamech uxorib9 suis
crimē cōfesus ē: q̄bus ait: qm̄ viruz i meū uulnus
ocidi: Et a dolescentē in liorē meū: Septuplū
de Cayn dabit̄ ultio: de Lamech ūo septuagies

septies. hic uir sagitari⁹ dei nutu caliginē oclōꝝ
īcurrit: ideo duceꝝ a dolescentēꝝ hēbat: Et cuz
venatōe delectaret⁹: cayn iter fruteta ferā arbi
trās iteremit. Et qñq̄deꝝ eū pueri iudicio sagitā
dirigens occiderat. Dum factum compit archu
uerberāto a dolescētulū extricauit. Adam abel
morte condoluit et ut strabus ait: post abel necē
annis centuz a coniugali thoro mestus obstinuit:
uoueratq; uxore nō ultra cognoscere: veruntñ
deo iubente uotū effregit ut ex eo dei filius ori
retur. Adam cum ducentoz. xxx. esset annoꝝ
Seth genuit. Hebrei centū ānos lud⁹ cōtinentes
aiunt. Adam. c. xxx. ānoꝝ fuisse cū Seth ī mūdo
pduxit. Seth pro abel ort⁹ est: quē cayn mortē
cōclusit: q̄q; ad sui parētis ymaginē atq; silinez
condit⁹ est. Et factuz est omē tps qd̄ uixit a daz
āni nongēti. xxx. et mortu⁹ est. Hic centū āni
flebiles subticent⁹. Et ī loco arbe sepellitur: qui
non pcul ad ebron distat. Et ab ihrlm milib⁹
xxii. ubi ectiā ceu ysidor⁹ refert: dicit⁹ quōdaz
habitatō fuisse gigātuz: Et eo ī loco Dauit quoq;
in regez postea unct⁹ est. Seth annoꝝ. cc v. ge
nuit Enos: Qui p̄mus nomē dñi iuocare cepit.
Facti sunt omēs dies Seth: nōgentoz. xii. ānoꝝ
Et mortuus est. Centū silent⁹ quos iam addidi